

## Nr 99.

Av herr **Johansson, August, m. fl.**, om pension åt hovslagaren vid veterinärrättningens i Skara instruktionssmedja C. W. Steen.

Hovslagaren och korpralen vid Kungl. Västgöta regemente Clas Walfrid Steen har tjänat Kungl. Maj:t och kronan alltsedan år 1896 eller omkring 32 år, därav såsom yrkesman i instruktionssmedjan i Skara i 24 år, ifrån den 28 oktober 1905, vilken befattning han ännu innehar. Det torde observeras, att smedens och synnerligast hovslagaremästarens yrke är ett mycket tungt arbete samt fordrar, att dess utövare besitter goda kroppskrafter. Då ovannämnde Steen numera, enligt samstämmiga läkarintyg, är sjuk och oförmögen att nöjaktigt kunna fullgöra detta sitt arbete, torde rättvisa och billighet fordra att Steen tillerkännes en lämpligt avvägd pension. Om så sker, kan veterinärinstitutionen komma i tillfälle att anskaffa en fullgod yrkesman för sitt legitima behov och den gamle trotjänaren få ersättning för sitt långvariga och tunga arbete.

Vi få därför hemställa,

att riksdagen må besluta,  
att hovslagaren C. W. Steen, anställd i veterinärrättningens i Skara instruktionssmedja, må från och med den dag, han erhåller avsked från denna sin befattning, erhålla en årlig pension av 1,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1929.

*Fritiof Gustafson.*

*August W. Johansson.*

*Torsten Ström.*

(Till vederbörande utskott överlämnas för ärendets behandling nödiga handlingar.)

Avskrifter.

*Bilaga 1.*

Att hovslagaren vid veterinärrättningen i Skara, korpralen vid Kungl. Västgöta regemente Clas Walfrid Steen lider av kronisk ledgångsreumatism, särskilt lokaliserad till skulderlederna, intygas

Vänersborg den 30 augusti 1927.

*K. G. Cedergren,*  
regementsläkare.

*Bilaga 2.*

Att Clas Walfrid Steen från Skara vid företagen undersökning befunnits lida av muskel- och ledgångsreumatism i synnerhet lokaliserad till skulderlederna, i vilka leder rörelseförmågan är rätt väsentligt inskränkt och där svåra smärtor inträda vid extrema rörelser och att han därför har svårt att utföra rörelser, som anstränga armarna, intygas

Skara den 11 november 1927.

*P. Sahlén,*  
v. stadsläkare.

*Bilaga 3.*

Hovslagaren C. W. Steen, som varit anställd i veterinärrättningens i Skara instruktionssmedja alltsedan densamma den 1 januari 1909 helt förstatlignades och enligt bestyrkt uppgift även dessförinnan från den 28 oktober 1905 t. o. m. 31 december 1908 och oavbrutet tjänstgjort därstädes, lämnas härmed det vitsord, att han är en skicklig och samvetsgrann yrkesman, vilken plikttroget uppfyllt sina åligganden. I tjänsten åligger det hovslagaren huvudsakligen att sko hästar, varemot övrigt smidesarbete förekommer i underordnad grad. Yrkets särdeles tunga karaktär kräver därför obrutna kroppskrafter.

Veterinärrättningen i Skara den 5 januari 1929.

I tjänsten  
*Vidar Behm,*  
föreståndare.

*Bilaga 4.*

Hovslagaren C. W. Steen, anställd i veterinärrättningens i Skara instruktionssmedja sedan 1 januari 1909, har sedan några år tillbaka lidit av reumatism, lokaliserad, enligt tvenne läkares utlåtande, till skulderlederna. En följd av lidandet har därför blivit att Steen en längre tid varit oförmögen utföra vissa särskilt tunga arbetsuppgifter, t. ex. skoning av hästars bakhovar, av särskilt tunga eller bråkiga hästar. En direkt och nödvändig följd härav har blivit att en viss arbetsfördelning, som verkat hindrande på verksamheten i sin helhet, under c:a 2 års tid har måst tillämpas. Efter någon dags tungt arbete har arbetsförmågan sjunkit följande dagar beroende på att Steen av värk icke kunnat njuta den vila, som sömn giver, och av stark ömhet i skulderlederna. Vid upprepade tillfällen har Steen av dessa orsaker varit frånvarande från arbetet.

Under dylika förhållanden anser jag det vara en synnerligen önskvärd lösning, att Steen tilldelas skälig pension, vilken jag anser vara så mycket mer motiverad som dylik åtgärd icke endast skulle tillförsäkra Steen en någorlunda tryggad ålderdom utan därjämte möjliggöra anställande av en yngre hovslagare, som äger krafter att oinskränkt utföra hovslagarens odisputabelt tunga arbete, vilket skulle förmånligt inverka på instruktionssmedjans drift.

Veterinärrättningen i Skara den 18 januari 1929.

*Vidar Behm,*  
föreståndare för  
veterinärrättningen i Skara.